平成３１年４月８日

保護者の皆様へ

徳島県立城ノ内中学校・高等学校

校 長 森本 俊明

保護者による車での生徒の送迎について(お願い）

平素は，本校の教育活動に対して，格別のご支援を頂き，ありがとうございます。

さて，本校への車での生徒の送迎につきましては，下の図のように，本校正門を入っ

て左側の来客用駐車場のご利用をお願いします。その際，徒歩及び自転車の生徒の通行

を優先し，校内では特に徐行の上，安全運転でお願いします。また，必ず来客用駐車場

の駐車枠内に奥から詰めて停め，特に朝は短時間で生徒を降車させるようお願いします。

しかしながら，朝の通学時間帯は自転車や徒歩で通学する生徒と車の出入りが正門付

近で重なり非常に危険な状況となりますので，午前７時４５分から午前８時１５分まで

の３０分間は，怪我で松葉杖を使用している等の特別な事情がある場合を除き，校地内

への車の乗り入れを禁止しています。ただし，緊急時に限り，教育会館正面の駐車場(10

台 )での一時停車（短時間で降車）は可能とします。

なお，本校の南側及び西側の道路（特に近隣の民家・事業所の敷地前等）での乗降車

は，周辺道路の交通渋滞や近隣住民のご迷惑となりますので，絶対にしないでください。

すべての生徒が安全に登下校できますよう，保護者の皆様にはご理解とご協力をよろ

しくお願いします。

【図】

校 舎

駐 輪 場

体 育 館

来客用駐車場

〈正門〉